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Книжка Володимира Горбуліна 
«Мой путь в зазеркалье. 
Не только путевые заметки» 
буде корисною всім не байдужим 
до долі власної країни громадянам

Продукція наших 
садів та ягідників 
має дедалі більший 
попит далеко 
за межами держави 6

Господарювати вогню 
допомагає недбалість

ОЧЕВИДНЕ — НАДЗВИЧАЙНЕ. Попри профілактичні заходи 
та загрози штрафів, люди палять сухостої й додають 
роботи рятувальникам
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Інвестиції в якість життя — 
це не лише  про економіку, а й про культуру
ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. У 2019 році на підтримку креативних ініціатив громад 
на конкурсних засадах розподілять 50 мільйонів гривень 

Оксана МАЛОЛЄТКОВА, 
«Урядовий кур’єр»

На вчорашньому засіданні 
уряду Прем’єр-міністр Во-

лодимир Гройсман повідомив 
про розширення проекту «Ма-
лі міста — великі враження», 

який у вигляді пілотного запо-
чатковано торік задля привер-
нення уваги до стану культур-
ної спадщини в регіонах, її від-
новлення та інтеграції в життя 
громад.

«До 2014 року гроші спрямо-
вували за напрямами, які ви-

значали міністерства. Тепер 
завдяки децентралізації все 
вирішують громади, точніше, 
люди. Реформа дала поштовх 
розвитку місцевого самовряду-
вання й ресурси, які тепер не 
треба просити в Києві. Місце-
ві бюджети зростають, а кошти 

вкладають у нову якість життя 
безпосередньо на місцях. 

Але інвестиції в якість життя 
— це не лише про економіку, а 
й про культуру й розвиток кре-
ативних індустрій. Українці 
здібні й талановиті, вони мають 
мати змогу культурно розвива-

тися. Тому держава й надає ці-
льову підтримку, зокрема за-
для формування культурного 
середовища не лише у великих 
містах, а й у маленьких населе-
них пунктах. Цього року 
таку практику поширять 
і посилять. 2

АВТОРИТЕТНА ДУМКА

ОФІЦІЙНО

Затверджено 
постановою Центральної виборчої комісії  

від 26 березня 2014 року № 76  
(зі змінами, внесеними постановою 

Центральної виборчої комісії 
від 27 серпня 2014 року № 818)

РОЗ’ЯСНЕННЯ 
Центральної виборчої комісії щодо заборони 

надання виборцям грошей чи безоплатно 
або на пільгових умовах товарів, послуг,  

робіт, цінних паперів, кредитів, 
лотерей під час виборчого процесу 

з чергових виборів Президента України 
31 березня 2019 року

Центральна виборча комісія звертає увагу суб’єктів та 
інших учасників виборчого процесу з виборів Президен-
та України, що відповідно до Закону України «Про ви-
бори Президента України» передвиборна агітація може 
здійснюватися у будь-якій формі та будь-якими засо-
бами, що не суперечать Конституції України та законам 
України. 

Разом з тим згідно з частиною шостою статті 64 За-
кону України «Про вибори Президента України» заборо-
няється проводити передвиборну агітацію, що супрово-
джується наданням виборцям грошей чи безоплатно або 
на пільгових умовах товарів, послуг, робіт, цінних папе-
рів, кредитів, лотерей.

Центральна виборча комісія роз’яснює, що така пе-
редвиборна агітація або надання виборцям грошей чи 
безоплатно або на пільгових умовах товарів, послуг, ро-
біт, цінних паперів, кредитів, лотерей, що супроводжу-
ється закликами або пропозиціями голосувати чи не 
голосувати за певного кандидата на пост Президента 
України або згадуванням його імені, вважається підку-
пом виборців.

Забороняється укладення з виборцями за рахунок ко-
штів виборчого фонду оплатних договорів на проведен-
ня передвиборної агітації.

Особи, винні в порушенні законодавства про вибо-
ри Президента України, притягаються до кримінальної, 
адміністративної або іншої відповідальності в порядку, 
встановленому законом.
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ОГОЛОШЕННЯ
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ 

РОЗРАХУНКІВ З УЧАСНИКАМИ
Закритого недиверсифікованого пайового 

інвестиційного фонду «Безпека» 

Повне найменування інституту спільного інвестування, що лік-
відується: Закритий недиверсифікований пайовий інвестиційний 
фонд «Безпека», код за ЄДРІСІ 23200044 (надалі — Фонд);

Повне найменування компанії з управління активами Фонду: 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З 
УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ ПЕНСІЙНИХ ФОН-
ДІВ «ДАЛІЗ-ФІНАНС», код за ЄДРПОУ 34938583 (надалі — КУА);

Дата прийняття рішення про ліквідацію Фонду: 01 квітня 2019 
року;

Причина прийняття рішення про ліквідацію: вартість активів Фон-
ду стала меншою, ніж мінімальний обсяг активів Фонду, та протя-
гом шести місяців не збільшилася до мінімального обсягу активів.

КУА при ліквідації Фонду керується Законом України «Про ін-
ститути спільного інвестування», Положення НКЦПФР №2605 від 
19.11.2013 «Про затвердження Положення про порядок припинен-
ня пайового інвестиційного фонду».

Порядок та строки прийняття від учасників Фонду заявок про 
викуп належних їм на праві власності інвестиційних сертифікатів 
Фонду.

Ліквідаційна комісія приймає від учасників Фонду Заявки про-
тягом 180 (сто вісімдесят) календарних днів з дати опублікування 
цього Порядку. Протягом 5 робочих днів після завершення строку 
прийняття заявок від учасників Фонду опрацьовує заявки. Ліквіда-
ційна комісія забезпечує продаж активів Фонду не пізніше 180 ка-
лендарних днів з дати опублікування цього Порядку.

Протягом строку, визначеного попереднім абзацом, учасники по-
дають (надсилають поштою) Заявки за формою, установленою до-
датком 5 (для фізичних осіб) або додатком 6 (для юридичних осіб) 
до Положення про порядок розміщення, обігу та викупу цінних па-
перів інституту спільного інвестування, затвердженого Рішенням 
НКЦПФР № 1338 від 30.07.2013. Зазначені додатки додатково роз-
міщені на сайті КУА. Заявки учасників приймаються за місцезнахо-
дженням Ліквідаційної комісії. У випадку, якщо заявка від учасни-
ка Фонду надсилається поштою, підпис учасника — фізичної особи 
(представника учасника) на заявці повинен бути посвідчений нота-
ріусом або у встановленому чинним законодавством порядку.

Заявки, подані від юридичних осіб — учасників, повинні бути 
підписані уповноваженою особою (керівником або повіреним на 
підставі довіреності) та скріплені печаткою юридичної особи — 
учасника (за наявності). Якщо Заявка підписана повіреним на під-
ставі довіреності, до Заявки повинна бути додана копія довіренос-
ті засвідчена печаткою юридичної особи — учасника (за наявності).

Заявки, подані від фізичних осіб — учасників, повинні бути під-
писані ним особисто або повіреним на підставі довіреності. Якщо 
Заявка підписана повіреним на підставі довіреності, до Заявки по-
винна бути додана копія довіреності.

Якщо до закінчення строку прийому заявок усі учасники Фонду 
подадуть зазначені Заявки, строк прийняття заявок може бути ско-
рочено за рішенням Ліквідаційної комісії.

Порядок, умови та строки здійснення розрахунків з учасниками 
Фонду.

Для викупу інвестиційних сертифікатів та проведення розрахун-
ків КУА та учасник Фонду укладають договір за місцезнаходженням 
Ліквідаційної комісії. У разі якщо строк прийняття заявок на викуп 
інвестиційних сертифікатів Фонду скорочено за рішенням Ліквіда-
ційної комісії у зв’язку з тим, що до закінчення строку прийняття за-
явок усі учасники такого Фонду подали зазначені заявки.

Розрахунки з учасниками Фонду здійснюються за розрахунко-
вою вартістю інвестиційних сертифікатів Фонду. Розрахункова вар-
тість одного інвестиційного сертифіката Фонду визначається як за-
гальна вартість чистих активів Фонду, поділена на загальну кіль-
кість інвестиційних сертифікатів Фонду, що перебувають в обігу.

Для одержання розрахунку учасник Фонду повинен пред’явити 
(особисто або через свого представника) за місцем здійснення роз-
рахунків такі документи: учасник Фонду — фізична особа — пас-
порт, або документ що його замінює, довідку про присвоєння іден-
тифікаційного номера (за наявності); учасник Фонду — юридич-
на особа — Статут, виписку з ЄДРПОУ або Опис з кодом доступу 
до Статуту та/або Виписки на сайті usr.minjust.gov.ua, Протокол та 
Наказ про призначення керівника, довідку про відкриття поточного 
рахунку в банку; представник учасника Фонду — паспорт, або до-
кумент що його замінює, що підтверджує право особи представля-
ти інтереси учасника.

Умови здійснення розрахунків визначатимуться у договорах на 
викуп, що укладатимуться з учасниками Фонду.

Розрахунок з учасниками Фонду здійснюється в грошовій фор-
мі, шляхом безготівкового перерахування цих коштів на рахунки 
учасників Фонду та на умовах, визначених в договорах та заявках 
на викуп інвестиційних сертифікатів.

Розрахунки з учасниками Фонду та викуп інвестиційних серти-
фікатів розпочинається на наступний робочий день після складан-
ня балансу та довідки про вартість чистих активів Фонду, згідно з 
вимогами Положення НКЦПФР №2605 від 19.11.2013 «Про затвер-
дження Положення про порядок припинення пайового інвестицій-
ного фонду», які складаються після реалізації майна Фонду та про-
ведення розрахунків з кредиторами Фонду, та не може перевищу-
вати 30 календарних днів з дати початку таких розрахунків Фонду.

Порядком не передбачена можливість здійснення конвертації 
інвестиційних сертифікатів Фонду в цінні папери іншого інститут 
спільного інвестування.

Строки та порядок проведення депонування коштів, які належать 
до виплати учасникам Фонду, але не були ними отримані.

Депонування коштів, які належать до виплати учасникам Фон-
ду, але не були ними отримані, здійснюється відповідно до ви-
мог Положення про порядок розпорядження коштами, не спла-
ченими учасникам інститутів спільного інвестування у зв’язку з 
непред’явленням ними в установлений строк до викупу належних 
їм цінних паперів інститутів спільного інвестування, що ліквідують-
ся, затверджене рішенням НКЦПФР №972 від 29.07.2014 р.

Ліквідаційна комісія протягом семи днів з дати закінчення строку 
розрахунків з учасниками Фонду зобов’язана з метою проведення 
розрахунків здійснити депонування суми грошових коштів, що за-
лишилася за непред’явленими до викупу в установлений строк, ін-
вестиційні сертифікати Фонду.

Депонування здійснюється шляхом внесення коштів, що підля-
гають депонуванню, в порядку, встановленому законодавством, в 
депозит нотаріуса.

Сума грошових коштів, що депонується власнику інвестиційних 
сертифікатів, повинна дорівнювати вартості, за якою здійснював-
ся викуп інвестиційних сертифікатів, з метою проведення розра-
хунків з учасниками, які пред’явили до викупу належні їм на пра-
ві власності інвестиційні сертифікати Фонду в установлений строк.

Ліквідаційна комісія зобов’язана повідомити всіх учасників Фон-
ду про порядок виплати задепонованих коштів шляхом оприлюд-
нення зазначеної інформації на сайті КУА, в офіційному друковано-
му виданні та особистого повідомлення кожного власника інвести-
ційних сертифікатів Фонду.

Умови зміни строків, зазначених у цьому Порядку та порядок по-
відомлення про їх зміну учасників Фонду.

Усі зміни строків, зазначених у цьому Порядку, підлягають за-
твердженню Ліквідаційною комісією в формі документа про вне-
сення змін до Порядку та інформація про зміни має бути опубліко-
вана на веб-сайті КУА протягом трьох робочих днів з дати затвер-
дження таких змін.

Місцезнаходження, контактні телефони Ліквідаційної комісії, а 
також місцезнаходження пунктів, де здійснюватимуться розрахун-
ки з учасниками Фонду.

Місцезнаходження Ліквідаційної комісії: 01024, м. Київ, вул. Бо-
гомольця, буд. 7/14, прим. 182.

Контактні телефони Ліквідаційної комісії: 044-278-20-82.
Місцезнаходження пунктів, де здійснюватимуться розрахунки 

з учасниками Фонду: 01024, м. Київ, вул. Богомольця, буд. 7/14, 
прим. 182. 

Телефони відділу реклами: (44) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Сєвєродонецький міський суд Луганської області викликає як обвинувачених:
1. Броварського Ігоря Михайловича, 04.03.1968 року народження, уродженця м. Сєвєродонецьк Луган-

ської області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сєвєродо-
нецьк, вул. Автомобільна, 3/17, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 
ст. 146, ч. 3 ст. 149, ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 260 КК України.

2. Пєфтєєва Василя Павловича, 11.07.1965 року народження, уродженця м. Кіровоград, громадянина 
України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. Федоренка, 4-а/12, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 149, ч. 2 ст. 27, 
ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 260 КК України.

3. Літвіна Івана Олександровича, 10.12.1982 року народження, уродженця м. Сєвєродонецьк Луганської 
області, громадянина України, якого знято з реєстрації 05.06.2018 р. за рішенням суду від 02.12.2015 року, 
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 149, ч. 2 ст. 27, 
ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 260 КК України.

4. Коробки Романа Олексійовича, 02.05.1978 року народження, уродженця м. Сєвєродонецьк Луганської 
області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. 
Курчатова, 7-а/265, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146,  
ч. 3 ст. 149, ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 260 КК України.

5. Горбатка Євгена Євгеновича, 09.09.1985 року народження, уродженця м. Магадан РФ, громадянина 
України, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, вул. Маяковського, 16/17,

у судове засідання з розгляду кримінальної справи №428/2584/19, яке відбудеться 18 квітня 2019 року о 
13 годині 40 хвилин у приміщенні суду за адресою: Луганська область, м. Сєвєродонецьк, бульвар Друж-
би Народів, 19.

Головуючий по справі суддя Олійник В. М., склад колегії суддів: Бойко Н. В., Луганський В. І.

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької об-
ласті (85110, м. Костянтинівка Донецької області, пр. Ло-
моносова, № 157) розглядає кримінальне провадження 
№ 233/4574/17 за обвинуваченням Ігнатова Д. О. за ч. 1 
ст. 258-3 КК України. Обвинувачений Ігнатов Денис Олек-
сандрович, 31.10.1979 р.н., останнє відоме місце прожи-
вання: м. Донецьк, вул. Собінова, 129/36, викликається 
до суду на 09.30 год. 26 квітня 2019 року (корп. № 2, каб. 
№18) для участі в судовому засіданні. Ухилення від яв-
ки на виклик суду обвинуваченим та оголошення його в 
міждержавний та/або міжнародний розшук є підставою 
для здійснення спеціального досудового розслідування 
чи спеціального судового провадження.

Суддя А. І. Міросєді

Дружківський міський суд Донецької обл. (84205, м. Друж-
ківка, вул. Енгельса, 45) розглядає кримінальне проваджен-
ня 1-кп/229/205/2019 (справа № 229/4765/18 за обвинува-
ченням Трубчаніна Володимира Вікторовича, 08.05.1969 ро-
ку народження, останнє відоме суду місце проживання: вул. 
Б.Хмельницького, 21, м. Ясинувата, Донецька обл., у вчиненні 
злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 258-5 КК Украї-
ни, та Будника Сергія Анатолійовича, 20.07.1981 року народжен-
ня, останнє відоме суду місце проживання: вул. Каховська, 39,  
м. Ясинувата, Донецька обл., у вчиненні злочину, передбаченого 
ч. 2 ст. 258-5 КК України, які викликаються на 25 квітня 2019 ро-
ку о 09.00 год. до суду, зал судових засідань № 3, для участі в під-
готовчому судовому засіданні.

Головуючий суддя Т. Л. Панова,  
судді Гонтар А. Л., Петров Є. В.

Орджонікідзевський районний суд міста Маріу-
поля (місто Маріуполь, проспект Перемоги, 6) роз-
глядає кримінальне провадження за обвинувачен-
ням Чуніхіна В’ячеслава Віталійовича у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3 КК України.

Обвинувачений Чуніхін В’ячеслав Віталійович ви-
кликається на 22.04.2019 року о 10.30 годині до Ор-
джонікідзевського районного суду міста Маріуполя 
Донецької області, кабінет №211, для участі в роз-
гляді кримінального провадження.

Головуючий суддя Вайновський A. M.

Ліквідатор ТОВ «Меджестік» — арбітражний керуючий 
Гонта Оксана Анатоліївна (замовник) оголошує конкурс на 
визначення організатора аукціону з продажу активів банкру-
та — ТОВ «Меджестік» (код ЄДРПОУ 31304262, пров. Риль-
ський, 6, Шевченківський район, м. Київ, 01034) у справі 
№ 910/4537/14.

Вимоги до претендентів: юридична особа, яка відповідно 
до установчих документів має право проводити аукціони; до-
статній, але не менш як три роки, досвід проведення аукці-
онів; запропонована найменша сума винагороди. Пропози-
ції приймаються в письмовому вигляді в строк до 2 травня  
2019 року за адресою: 21036, м. Вінниця, Хмельницьке  
шосе, 82, офіс 4.1 (засоби зв’язку: моб. +38(067)7239505,  
mail: arbitr.gonta@gmail.com).

На розгляді Лисичанського міського суду Луганської області головуючого судді Луньової Д. Ю. зна-
ходиться кримінальне провадження № 1-кп/415/151/19 (ЄУН 423/301/18) за обвинуваченням Крохма-
льова Сергія Вікторовича, 17 червня 1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, по якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування.

Обвинувачений Крохмальов Сергій Вікторович викликається Лисичанським міським судом Луган-
ської області в судове засідання в зазначеному кримінальному провадженні, яке відбудеться 16 квітня 
2019 року о 13 годині 00 хвилин у залі судових засідань Лисичанського міського суду Луганської облас-
ті за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Штейгерська, 38.

Після опублікування цього оголошення обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та 
місце розгляду справи належним чином. У разі неявки обвинуваченого, кримінальне провадження буде 
розглядатися за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.

Повістка про виклик у суд обвинуваченої
В провадженні Марківського районного суду Луганської області знаходиться криміналь-

не провадження № 433/1869/17 стосовно Степіної Олени Сергіївни, обвинуваченої у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

На підставі ст.ст. 314, 297-5, 323 КПК України Марківський районний суд Луганської об-
ласті викликає Степіну Олену Сергіївну в підготовче судове засідання, яке відбудеться 22 
квітня 2019 року о 10 годині 30 хвилин у залі судових засідань Марківського районного су-
ду Луганської області за адресою: пл. Соборна, буд. 31, смт Марківка Марківського райо-
ну Луганської області, 92400.

Справа розглядається колегією суддів у складі: головуючого судді Рукас О. В., суддів  
Дідоренко А. Е., Чернік А. П.

Втрачені документи 

на човен ВИЛ-0180-К, 

видані на ім’я 

Алейнікова Олександра Ілліча, 

вважати недійсними.

Старобільський районний суд викликає як обвинуваче-
ного Призенка Дмитра Олексійовича, 14.06.1977 року на-
родження, уродженця с. Сміле Слов’яносербського райо-
ну Луганської області, громадянина України, зареєстрова-
ного та проживаючого за адресою: вул. Клубна, 7, с. Смі-
ле Слов’яносербського району Луганської області, за обви-
нуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у підготовче судове 
засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 16 квіт-
ня 2019 року. Явка до суду обов’язкова. При собі необхід-
но мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Під-
готовче судове засідання відбудеться в приміщенні Старо-
більського районного суду Луганської області за адресою:  
м. Старобільськ Луганської області, вул. Миру, 38-А, голову-
ючий суддя Воронкін О. А.

Відповідно до п. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, з моменту опу-
блікування повістки про виклик у засобах масової інформа-
ції загальнодержавної сфери розповсюдження обвинуваче-
ний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Директор ТОВ «С-БРОК» 

(код ЄДРПОУ 39636632) 

скликає позачергові Загальні Збори 

Учасників у зв’язку із звільненням. 

Збори відбудуться 17.05.2019 р. 

о 10.00 год. за адресою: 

м. Київ, вул. Антоновича 

(Горького), 51.

У провадженні Костянтинівського 
міськ районного суду Донецької облас-
ті перебуває обвинувальний акт по кри-
мінальному провадженню, внесеному в 
Єдиний реєстр досудових розслідувань за  
№ 22017020000000138 від 1 листопада 
2017 року за обвинуваченням Гречишкіна 
Дмитра Сергійовича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 258-3 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Гречиш-
кіна Дмитра Сергійовича в підготовче су-
дове засідання на 22 квітня 2019 року о 09 
годині 30 хвилин, яке відбудеться в при-
міщенні Костянтинівського міськрайонно-
го суду Донецької області за адресою: До-
нецька область, м. Костянтинівка, пр. Ло-
моносова, 157, корпус 2.

Суддя О. В. Стадченко

У провадженні Костянтинівського 
міськрайонного суду Донецької області 
знаходиться кримінальне провадження 
№ 233/2982/17 за обвинуваченням Фе-
дяніна Максима Сергійовича у вчинен-
ні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Фе-
дяніна Максима Сергійовича в судо-
ве засідання на 24 квітня 2019 року о 
13 годині 30 хвилин, яке відбудеться в 
приміщенні Костянтинівського міськ-
районного суду Донецької області за 
адресою: Донецька область, м. Костян-
тинівка, пр. Ломоносова, 157, корпус 2.

Суддя О. В. Стадченко

Орджонікідзевський районний суд міс-
та Маріуполя Донецької області (87505, До-
нецька область, м. Маріуполь, пр. Перемоги, 
6) розглядає кримінальне провадження за 
№ 22018050000000172 за обвинуваченням 
Калити Олександра Миколайовича, 22 січня 
1987 року народження, у вчиненні злочину, 
передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України.

Обвинувачений Калита Олександр Ми-
колайович, адреса реєстрації: Донецька об-
ласть, місто Слов’янськ, вулиця Університет-
ська, будинок 44, квартира 32, викликається 
на 18 квітня 2019 року о 08.30 год. до суду 
для участі в розгляді справи.

У випадку неможливості прибуття обвину-
вачений повинен повідомити суд про причи-
ни неявки, інакше справа буде розглянута в 
його відсутність на підставі документів, які є 
в матеріалах справи.

Головуючий суддя Шиян В. В.
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Повідомлення зазначеним нижче потерпілим про відновлення  
4 квітня 2019 року досудового розслідування на підставі ст. 282 КПК 
України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань за № 42017000000004967 від 12.12.2017 за 
підозрою Бабича І.С. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 365 
(в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редак-
ції Закону від 07.04.2011), ч. 5 ст. 27, п. 1, 5, 12 ч. 2   ст. 115 (в ре-
дакції Закону від 05.11.2009), ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 121 (в редакції Зако-
ну від 05.11.2009), ч. 5 ст. 27, ст. 340 КК України, Серединського А.П. 
у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 
07.04.2011), ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), 
ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 121 (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 5 ст. 27,  
п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115 (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 5 ст. 27,  
ч. 4 ст. 369, ч. 5 ст. 27, ст. 340 КК України, Поготова С.М. у вчиненні 
злочинів, передбачених, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), 
ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону від 07.04.2011), ч. 5 ст. 27, 
ч. 2 ст. 121 (в редакції Закону від 05.11.2009), ч. 5 ст. 27, п. 5, 12 ч. 2 
ст. 115 (в редакції Закону від 05.11.2009), ст. 340 КК України та пові-
домлення їм про зупинення 4 квітня 2019 року досудового розсліду-
вання у вказаному кримінальному провадженні, на підставі п. 3 ч. 1  
ст. 280 КПК України, а саме наступним потерпілим: 

1. Аврамчук Є.О., 1971 року народження;
2. Агеєв В.В., 1982 року народження;
3. Акуліч О.Ю., 1975 року народження;
4. Андреєв В.Д., 1978 року народження;
5. Андрейків С.В., 1973 року народження;
6. Андрусяк Р.В., 1983 року народження;
7. Бабій О.В., 1988 року народження;
8. Баліцький С.Т., 1954 року народження;
9. Барна О.С., 1967 року народження;
10. Баров Ю.О., 1976 року народження – адвокат Скрицький Р.Л.;
11. Бєлаш А.В., 1984 року народження;
12. Бихов Я.В., 1986 року народження;
13. Бігус Н.К., 1980 року народження;
14. Білоус А.Й., 1987 року народження;
15. Білоус В.М., 1986 року народження;
16. Більчук Т.М., 1960 року народження – адвокат Башук О.Г.;
17. Блауш І.Я., 1958 року народження;
18. Бойків Н.І., 1965 року народження;
19. Бондарева А.В., 1977 року народження;
20. Бондарева С.В., 1987 року народження;
21. Бондаренко В.В., 1972 року народження;
22. Бортнік В.Г., 1979 року народження;
23. Брезденюк Н.І., 1973 року народження;
24. Брезденюк О.О., 1970 року народження;
25. Брезденюк О.М., 1941 року народження;
26. Брезденюк Ю.В., 1986 року народження;
27. Брич Б.В., 1975 року народження;
28. Бронський І.Ю., 1995 року народження;
29. Бубенко Ю.І., 1961 року народження;
30. Бублясь І.М., 1955 року народження;
31. Буза Д.В., 1960 року народження;
32. Буйко Д.В., 1990 року народження;
33. Булавко М.І., 1973 року народження;
34. Бурдюх В.В., 1978 року народження;
35. Буцик Р.М., 1962 року народження;
36. Буярський І.С., 1967 року народження;
37. Василенко В.М., 1977 року народження;
38. Васильченко С.О., 1977 року народження;
39. Вікарчук В.Г., 1986 року народження;
40. Вільчинський А.А., 1966 року народження;
41. Вінницький О.О., 1992 року народження;
42. Вірстюк А.З., 1983 року народження;
43. Вітер В.О., 1979 року народження;
44. Власенко В.І., 1958 року народження;
45. Власенко О.С., 1981 року народження;
46. Возняк Є.В., 1954 року народження;
47. Волосюк В.М., 1942 року народження;
48. Волошановський А.О., 1990 року народження;
49. Галишин О.С., 1958 року народження;
50. Гап’як М.М., 1982 року народження;
51. Гивель І.П., 1976 року народження;
52. Гись А.Л., 1982 року народження;
53. Гілка Р.А., 1994 року народження;
54. Гілякін О.І., 1960 року народження;
55. Гірін Р.Л., 1979 року народження;
56. Гладкий В.М., 1956 року народження;
57. Гов’ядовський Ю.Л., 1959 року народження;
58. Голодюк В.С., 1989 року народження;
59. Гомза Ю.І., 1986 року народження;
60. Горобій І.В., 1970 року народження;
61. Грабовий А.В., 1956 року народження;
62. Громовий В.П., 1943 року народження;
63. Грубась А.С., 1966 року народження;
64. Гусарук Ю.М., 1984 року народження;
65. Гуцуляк М.О., 1958 року народження;
66. Гучанов М.М., 1976 року народження;
67. Гушинець В.І., 1990 року народження;
68. Давидов А.М., 1985 року народження;
69. Даниленко В.І., 1983 року народження;
70. Десятник К.В., 1966 року народження;
71. Дєдов М.С., 1974 року народження;
72. Дзядик В.М., 1984 року народження;
73. Дідич А.С., 1992 року народження;
74. Дідич Г.І., 1970 року народження – адвокат Закревська Є.О.;
75. Добриця І.П., 1983 року народження;
76. Дорож А.А., 1965 року народження;
77. Дорош С.І., 1991 року народження;
78. Дорошенко Г.І., 1952 року народження;
79. Драчук Л.І., 1960 року народження;
80. Дребит Ю.В., 1963 року народження;
81. Дригін В.В., 1964 року народження;
82. Дроздівський М.Ф., 1961 року народження;
83. Дудник О.М., 1979 року народження;
84. Думанський В.В., 1958 року народження;
85. Дутка С.П., 1982 року народження;
86. Дяченко В.І., 1962 року народження;
87. Єфімов В.О., 1949 року народження;
88. Жамойдо О.Л., 1967 року народження;
89. Железняк С.С., 1981 року народження;
90. Жереб Г.В., 1961 року народження;
91. Животков Р.В., 1992 року народження;
92. Жовтовський П.М., 1993 року народження;
93. Жук С.В., 1969 року народження;
94. Жупник А.І., 1977 року народження;
95. Журенко В.О., 1970 року народження;

96. Забелін Г.А., 1976 року народження;
97. Загурський Б.Б., 1972 року народження;
98. Заєць Г.С., 1979 року народження;
99. Зажеріло В.В., 1963 року народження;
100. Заремба М.В., 1961 року народження;
101. Зіняк П.І., 1967 року народження;
102. Іванов І.М., 1977 року народження;
103. Іванюк В.Б., 1976 року народження;
104. Ільницький Н.М., 1994 року народження;
105. Ільчук І.А., 1997 року народження;
106. Кайло М.М., 1979 року народження;
107. Каланжов С.С., 1989 року народження;
108. Калюжний О.А., 1965 року народження;
109. Каняєва Н.А., 1987 року народження – адвокат Закревська Є.О.;
110. Капінос С.А., 1985 року народження – адвокат Закревська Є.О.;
111. Каплета Ю.А., 1986 року народження;
112. Карабаджак А.І., 1988 року народження;
113. Каратник І.М., 1981 року народження;
114. Кацев В.Л., 1965 року народження;
115. Кирилов А.А., 1984 року народження;
116. Кирилюк Р.В., 1970 року народження;
117. Кисельов Г.Л., 1979 року народження;
118. Кисельов Ю.Ф., 1962 року народження;
119. Кіщук В.В., 1956 року народження;
120. Кіщук Н.В., 1972 року народження;
121. Клименко А.П., 1964 року народження;
122. Клименко С.Б., 1977 року народження;
123. Коваль В.М., 1965 року народження;
124. Ковальчук А.М., 1963 року народження;
125. Ковальчук П.І., 1965 року народження;
126. Ковальчук О.О., 1987 року народження;
127. Колечко В.В., 1978 року народження;
128. Колінченко О.Г., 1970 року народження;
129. Коломієць І.В., 1983 року народження;
130. Кондратюк М.О., 1975 року народження;
131. Королюк С.П., 1961 року народження;
132. Корольов В.М., 1956 року народження;
133. Косташ В.Ю., 1986 року народження;
134. Котенко М.Ю., 1992 року народження;
135. Котляр О.О., 1985 року народження;
136. Кравчук О.Й., 1948 року народження;
137. Кревнюх В.М., 1970 року народження;
138. Кривонос В.Г., 1962 року народження;
139. Криворучек С.С., 1993 року народження;
140. Кривошей В.А., 1991 року народження;
141. Крупа О.М., 1964 року народження;
142. Крушельницький П.І., 1995 року народження;
143. Кулешник І.В., 1980 року народження;
144. Кулінський В.М., 1952 року народження;
145. Кульчицький А.В., 1973 року народження;
146. Кульчицький І.В., 1975 року народження;
147. Куценко П.О., 1994 року народження;
148. Кучер П.І., 1975 року народження;
149. Кучменко В.С., 1957 року народження – адвокат Черняк О.А.;
150. Кучменко С.В., 1982 року народження;
151. Лабайчук В.І., 1990 року народження;
152. Лазебний Л.Л., 1940 року народження;
153. Лепеха І.В., 1991 року народження – адвокат Лошаков Д.С.;
154. Лєвашов О.П., 1957 року народження;
155. Линдов Р.А., 1991 року народження;
156. Лисак Р.М., 1985 року народження;
157. Литвин Б.Я., 1984 року народження;
158. Ліоненко М.А., 1982 року народження;
159. Лопачак М.Б., 1957 року народження;
160. Лужко С.В., 1980 року народження;
161. Луц О.С., 1957 року народження;
162. Мазій В.І., 1974 року народження;
163. Максимова Л.А., 1973 року народження;
164. Малец М.О., 1985 року народження – адвокат Дьяков Д.Ю.;
165. Малиш О.Л., 1969 року народження;
166. Мамчура А.В., 1969 року народження;
167. Мандрик А.В., 1966 року народження;
168. Марусик М.Т., 1989 року народження – адвокат Закревська Є.О.;
169. Марценюк Н.Я., 1973 року народження;
170. Матвійчук В.М., 1967 року народження;
171. Матійців Р.Я., 1973 року народження;
172. Матковський О.М., 1988 року народження;
173. Мацелюх В.Я., 1979 року народження;
174. Медведєв О.О., 1989 року народження;
175. Мельник А.М., 1965 року народження;
176. Мельник М.Ю., 1990 року народження;
177. Микитин В.Т., 1970 року народження;
178. Міловський В.А., 1979 року народження;
179. Міщук А.Г., 1990 року народження;
180. Мойсеєнко А.О., 1973 року народження;
181. Мороз О.Б., 1983 року народження;
182. Москаленко М.П., 1949 року народження;
183. Москальчук В.В., 1985 року народження;
184. Мусієнко В.М., 1971 року народження;
185. Нагорний Е.Г., 1961 року народження;
186. Надіжко Л.В., 1959 року народження;
187. Найдовський В.В., 1960 року народження;
188. Науменко А.Є., 1986 року народження;
189. Науменко С.І., 1961 року народження;
190. Непоп А.Г., 1955 року народження;
191. Нерубальщук М.Б., 1954 року народження;
192. Неруш А.А., 1967 року народження;
193. Нікітюк О.Л., 1964 року народження;
194. Ніколаєць В.І., 1968 року народження;
195. Новак З.О., 1995 року народження;
196. Новіков Д.В., 1994 року народження;
197. Новіков Ю.О., 1972 року народження;
198. Новіцький І.А., 1978 року народження;
199. Новосад Д.В., 1990 року народження;
200. Одорошенко В.О., 1988 року народження;
201. Омельчук І.М., 1965 року народження;
202. Опаленко В.А., 1966 року народження;
203. Осадчук М.І., 1961 року народження;
204. Осінній І.П., 1972 року народження;
205. Острижнюк Л.В., 1968 року народження - адвокат Шаповалов А.М.;
206. Островський І.В., 1992 року народження;
207. Остролуцький Л.М., 1949 року народження;
208. Остяк М.А., 1987 року народження;
209. П’єнтак І.П., 1966 року народження;
210. Павлюк А.М., 1974 року народження;
211. Павлюченко М.П., 1970 року народження;

212. Пазиняк В.С., 1966 року народження;
213. Панасюк Я.Ф., 1971 року народження;
214. Пасічник А.Ю., 1986 року народження;
215. Пастух М.П., 1986 року народження;
216. Пасхаліна С.В., 1983 року народження;
217. Пасхаліна Т.Г., 1957 року народження;
218. Перетятко М.М., 1953 року народження;
219. Перкун В.П., 1976 року народження;
220. Петровська Т.В., 1984 року народження;
221. Письменний О.В., 1968 року народження;
222. Піган Р.Р., 1989 року народження;
223. Підлужний Р.М., 1962 року народження;
224. Підпузько М.Ф., 1947 року народження;
225. Плеханов В.О., 1961 року народження;
226. Плеханова І.О., 1963 року народження;
227. Погодін О.В., 1956 року народження;
228. Попов М.І., 1952 року народження;
229. Потапов Ю.Л., 1965 року народження;
230. Приємський І.А., 1965 року народження;
231. Приступа А.М., 1967 року народження;
232. Приступа О.В., 1969 року народження – адвокат Жук Ю.Б.;
233. Прокопенко М.М., 1939 року народження;
234. Прядун М.П., 1970 року народження;
235. Ребров С.Р., 1974 року народження;
236. Руголь Н.В., 1956 року народження;
237. Руденко П.І., 1976 року народження;
238. Рутар В.М., 1995 року народження;
239. Саволюк М.О., 1964 року народження;
240. Савченко В.М., 1993 року народження;
241. Садовий В.В., 1976 року народження;
242. Садовський С.М., 1981 року народження;
243. Сальницький В.В., 1955 року народження;
244. Свистович М.Г., 1985 року народження;
245. Селезньов Я.І., 1982 року народження;
246. Семак І.А., 1988 року народження;
247. Семеновський Д.В., 1980 року народження;
248. Сердюк І.В., 1969 року народження;
249. Сердюк М.П., 1941 року народження;
250. Сердюк О.П., 1941 року народження;
251. Сидоренко А.О., 1984 року народження;
252. Сирота В.С., 1947 року народження;
253. Скаковський А.Ф., 1976 року народження;
254. Слабий М.В., 1954 року народження;
255. Слинько В.І., 1967 року народження;
256. Слісенко В.О., 1949 року народження;
257. Соколюк Р.І., 1973 року народження;
258. Соловей В.А., 1980 року народження;
259. Солом’янюк В.І., 1958 року народження;
260. Стороженко В.С., 1959 року народження;
261. Стрельцова О.А., 1972 року народження – адвокат Попік Ю.С.; 
262. Ступак Є.П., 1945 року народження;
263. Тарангул В.О., 1969 року народження;
264. Тарновська К.В., 1978 року народження;
265. Тимошенко О.Г., 1952 року народження;
266. Тимошик Н.П., 1984 року народження;
267. Тирановець О.А., 1945 року народження;
268. Тихонюк П.П., 1964 року народження;
269. Тіторчук І.В., 1995 року народження;
270. Ткаченко І.В., 1968 року народження;
271. Ткаченко В.І., 1963 року народження;
272. Толкачов В.Г., 1972 року народження;
273. Трембецький О.З., 1972 року народження;
274. Тригубенко Ю.О., 1995 року народження;
275. Тріщук С.В., 1978 року народження;
276. Трофімчук М.С., 1988 року народження;
277. Улащук Д.В., 1958 року народження;
278. Уліч В.М., 1959 року народження;
279. Уштан О.Ф., 1968 року народження;
280. Фартушний А.А., 1956 року народження;
281. Федічев Д.В., 1970 року народження;
282. Федоров А.В., 1966 року народження;
283. Фоменко М.Й., 1949 року народження;
284. Фтомович В.А., 1994 року народження;
285. Харлан І.В., 1967 року народження;
286. Хозеєв С.А., 1973 року народження;
287. Царенко О.В., 1967 року народження;
288. Цицюрський А.А., 1968 року народження;
289. Чабан І.Д., 1970 року народження;
290. Чайка В.Ю., 1961 року народження;
291. Черниш І.І., 1974 року народження;
292. Чернілевський С.Б., 1950 року народження;
293. Чуприна В.С., 1973 року народження;
294. Шандура С.О., 1981 року народження;
295. Шаповал О.С., 1999 року народження;
296. Швець В.П., 1968 року народження;
297. Швець О.В., 1977 року народження;
298. Швець Т.В., 1954 року народження;
299. Шевчук В.В., 1970 року народження;
300. Шимчишин Я.Г., 1955 року народження;
301. Шнайдюк В.В., 1971 року народження;
302. Юхненко В.С., 1955 року народження – адвокат Ахмадуліна Т.О.;
303. Янковський Ю.А., 1963 року народження;
304. Ярош М.А., 1981 року народження;
305. Ящук І.А., 1965 року народження. 
Постановою слідчого від 4 квітня 2019 року, на підставі ч. 1 ст. 282 

КПК України, досудове розслідування у кримінальному провадженні  
№ 42017000000004967 від 12.12.2017, з метою проведення слідчих (роз-
шукових) та процесуальних дій, відновлено.

Після виконання необхідних слідчих (розшукових) та процесуальних 
дій, постановою слідчого, погодженої з прокурором, від 4 квітня 2019 
року на підставі п. 3 ч. 1 ст. 280 КПК України, досудове розслідування у 
кримінальному провадженні № 42017000000004967 від 12.12.2017, до 
виконання процесуальних дій у межах міжнародного співробітництва, 
зупинене.

Прошу звернути увагу зазначених вище потерпілих на те, що для 
отримання копії постанови про зупинення досудового розслідування 
та копії постанови про відновлення досудового розслідування у вказа-
ному кримінальному провадженні, прошу вас з’явитися до приміщен-
ня управління спеціальних розслідувань Генеральної прокуратури Украї-
ни, що розташоване за адресою: вул. Борисоглібська, 18, кабінет № 611, 
м. Київ.

Для вирішення організаційних питань прошу телефонувати старшому 
слідчому в особливо важливих справах першого слідчого відділу управ-
ління спеціальних розслідувань Генеральної прокуратури України Сліса-
ренку за номером телефону (044) 200-70-46.
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Oбласть Нiч День

Київська +2 +7 +8 +13
Житомирська +1 +6 +7 +12
Чернігівська +2 +7 +8 +13
Сумська +3 +8 +10 +15
Закарпатська +3 +8 +12 +17
Рівненська +1 +6 +8 +13
Львівська +2 +7 +7 +12
Івано-Франківська +2 +7 +6 +11
Волинська +1 +6 +8 +13
Хмельницька +2 +7 +7 +12
Чернівецька +3 +8 +6 +11
Тернопільська +1 +6 +7 +12
Вінницька +3 +8 +7 +12

Oбласть Нiч День

Черкаська +3 +8 +8 +13
Кіровоградська +4 +9 +14 +19
Полтавська +4 +9 +14 +19
Дніпропетровська +4 +9 +14 +19
Одеська +5 +10 +12 +17
Миколаївська +5 +10 +14 +19
Херсонська +5 +10 +14 +19
Запорізька +5 +10 +14 +19
Харківська +5 +10 +14 +19
Донецька +5 +10 +14 +19
Луганська +5 +10 +14 +19
Крим +4 +9 +12 +17
Київ +4 +6 +9 +11
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Водойми Полтавщини 
упорядкували 

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

ГОТУЄМОСЯ ДО ВЕЛИКОДНЯ. Перед Великоднем заведено 
давати лад на обійстях. На Полтавщині це правило поширили й 
на прибережні смуги водойм, адже незабаром купальний сезон. 
Тільки за день в області зібрали 360 мішків і 12 причепів сміття. 
«Чиста вода — запорука здорового життя. Від її якості залежить 
чисельність і популяція мешканців водойм», — прокоментував 
в.о. голови Полтавської облдержадміністрації Роман Товстий.

Упорядкували береги Ка м’ян сь кого водосховища біля сіл 
Орлик Кобеляцького району, Самусіївка Кременчуцького, міс-
та Горішні Плавні, Сулинської затоки Кременчуцького водосхо-
вища поблизу села Липове Глобинського та річки Ворскла у 
межах села Терешки Полтавського району. 

Добру справу зробили інспектори й керівний склад Полтав-
ського рибпатруля, громадські інспектори, рибалки-любителі, 
громадські організації та небайдужі громадяни.

Лісова толока по-сумському
Олександр ВЕРТІЛЬ, 

«Урядовий кур’єр»

ТУРБОТА. Днями у ма-
льовничому мікрорайоні 
Б аранівка на одній з око-
лиць Сум відбулася лісова 
толока, під час якої учасни-
ки висадили майже півтори 
тисячі саджанців сосни та 
берези, аби через роки вони 
прикрасили тамтешню міс-
цевість.

Як розповів директор 
Сумського лісгоспу Микола 
Сороколіт, останніми рока-
ми соснові ліси України, зо-
крема Сумщини, гостро по-
терпають від верхівково-
го короїда. Боротися проти 
нього доволі складно, хоч лі-
сівники активно протистав-
ляють йому ефективні за-
ходи. З-поміж них санітар-
на рубка безнадійно хворих 
дерев, що викликало серед 

місцевого населення спо-
чатку незадоволення, а по-
тім і спротив. Але в диску-
сії народжується не тільки 
істина, а й конкретний план 
розв’язання проблеми.

Керівництво Сумського ліс-
госпу запропонувало про-
вести своєрідний суботник з 
оновлення насаджень, забез-
печивши всіх охочих садив-
ним матеріалом, знаряддя-
ми праці, зокрема заступами, 

мечами Колесова тощо, а міс-
цеве населення активно від-
гукнулося на пропозицію. 

Під орудою досвідчених лі-
сівників студенти, учні, їхні 
батьки, депутати міської ра-
ди, представники громад-
ськості та інші учасники су-
ботника з роботою впорали-
ся швидко і з задоволенням, 
ствердивши просту істину: 
громада — велика сила, здат-
на на великі справи.

Буде парк для людей 
з особливими потребами

Роман КИРЕЙ, 
«Урядовий кур’єр»

ПРОЕКТ. У Черкасах поблизу дитячої лікарні на вулиці Оле-
ни Теліги планують створити парк для людей з інвалідністю. 
Для втілення ціє ї ідеї вже отримано грант на 600 тисяч гривень 
від Посольства Японії — на придбання і встановлення спеці-
ального обладнання для реабілітації. 

Як повідомив черкаський депутат Олександр Згіблов, у бу-
динку навпроти мешкає 70 людей з особливими потребами. 
Вони й ініціювали створення парку. Раніше двічі подавали за-
явку про надання коштів із громадського бюджету, але їм від-
мовляли. А недавно вдалося підписати угоду з Посольством 
Японії. Тепер Черкаси одержать грант, тож придбають і вста-
новлять спеціальне обладнання, на яке дуже чекають ці люди. 

За словами керівника громадської організації «Життя без 
бар’єрів» Лесі Валяєвої, парк буде доступний для всіх маломобіль-
них груп населення: тут буде зручно і мамам із дітками, і людям по-
важного віку, і з будь-якою інвалідністю (порушеннями зору, слуху, 
опорно-рухового апарату або іншими), а також цілком здоровим.

Дзвеніли струни української душі 
Микола ШОТ, 

«Урядовий кур’єр»

МУЗИЧНЕ СВЯТО. На Тер-
нопіллі відбувся обласний 
фестиваль «Кобза». Бандура, 
кобза — музичні інструменти, 
які асоціюються з Україною, 
з її життям, історією, мисте-
цтвом, звитягою. За словами 
начальника управління куль-
тури Тернопільської облдерж-
адміністрації Григорія Шер-
гея, у краї зацікавленість коб-
зарським мистецтвом поміт-
на, серед молоді зростає по-
пулярність гри на бандурі. Що-
правда, її струни переваж-

но прагнуть опанувати дівча-
та. Щодва роки відбувається 
обласний фестиваль кобзар-
ського мистецтва «Кобза». До 
Тернополя з’їжджаються бан-
дуристи з різних районів, щоб 
продемонструвати власне ви-
конання музичних творів. 

Опікувався проведенням 
фестивалю Тернопільський 
обласний методичний центр 
народної творчості. Його ди-
ректор Володимир Сушко ка-
же, що у квітні цього року у 
святі кобзарського мистецтва 
взяли участь майже 20 соліс-
тів і колективів. Були й гості 
— тріо бандуристок YuMaVita 

зі Львова. Виступив і добре 
знаний тернопільський банду-
рист заслужений артист Укра-
їни Дмитро Губ’як. Він вико-
нав твори на харківській бан-
дурі. Прагне популяризувати 
у краї її звучання. Своїх сту-
дентів, хлопців насамперед, 
навчає премудростей так зва-
ного харківського способу гри 
на бандурі.

Місцем проведення «Коб-
зи» була обласна філармонія. 
Із фестивальної сцени лину-
ли пісні, думи, інструменталь-
ні композиції. Учасникам мис-
тецького дійства вручили по-
дяки від управління культури 

облдержадміністрації та суве-
ніри. Організатори музичного 
свята подбали й про дві неве-
ликі виставки. Фотоекспози-
ція розповіла про старовинні 
бандури і кобзи, які зберіга-
ють у музеях області, приват-
них колекціях. На світлинах 
зафіксували учасників «Коб-
зи» різних років.

Не могли, звісно ж, не пред-
ставити й кілька раритетних 
музичних інструментів. У ра-
дянські часи у селищі Мель-
ниця-Подільська на Тернопіл-
лі працювала фабрика народ-
них інструментів. Корбові лі-
ри та бандури тут майстру-
вав Василь Зуляк. На аком-
панувальній кобзі конструкції 
цього умільця провідний ме-
тодист обласного методично-
го центру народної творчос-
ті один із засновників Терно-
пільського осередку Націо-
нальної спілки кобзарів Украї-
ни Іван Виспінський свого ча-
су здобув другу премію на 
міжнародному конкурсі. 

Пан Іван розповів про істо-
рію музичних інструментів, які 
можна було оглянути під час 
цьогорічного фестивалю. Ви-
ставили львівську бандуру з 
перемикачами майстра Васи-
ля Герасименка, старосвітську 
бандуру, як в Остапа Вере-
сая. Зацікавленість викликала 
бандура, яку виготовив Семен 
Чорнобай 1950 року в ГУЛАГ у. 
Семен Семенович зустрів в 
ув’язненні полтавця, який мав 
стосунок до бандурного мисте-
цтва. Разом виготовили п’ять 
інструментів, навіть створили 
ансамбль бандуристів.

У Слов’янську парад шпаківень
Павло КУЩ, 

«Урядовий кур’єр» 

НОВОСІЛЛЯ ПТАХІВ. У 
Слов’янську в комунальному 
закладі «Центр культури і до-
вкілля» відбувся традиційний 
п’ятий фестиваль шпаківень 
«Шпак-House», приурочений 
до Міжнародного дня птахів. 
У цікавому й корисному за-
ході взяли участь учні з вось-
ми міських шкіл, які попере-
дньо власноруч виготовляли 
шпаківні. Діти дуже креатив-
но підійшли до справи, а тому 
своє рідний парад дерев’яних 
палаців закономірно став од-
нією з цікавинок фестивалю. 
А ще учасники спільними зу-
силлями підготували пізна-

вальне театралізоване дій-
ство, під час якого презенту-
вали різноманітні апартамен-
ти для птахів. Вони читали 
вір ші та співали пісні про них. 

Переможців навіть не ви-
значали, оскільки ними 

стали всі. І місцеві школя-
рі, які отримали почес-

ні дипломи за участь 
у святі й призи від 
представників регі-

онального ландшаф-
тного парку «Краматор-

ський», Сіверсько-Доне-
цького басейнового управлін-
ня та громадської організації 
«Відродження». І, звичайно ж, 
птахи, оскільки стали новосе-
лами цілого мікрорайону різ-
номанітних хатинок.У школярів Cлов’янська шпаківні вийшли дуже креативними

Грають і співають маленькі бандуристки з міста Заліщики


